PODER LEGISLATIVO
ZACATECAS

H. LIX LEGISLATURA

2007 — 2010

ACUERDOS
COMISION PERMANENTE

Direccion de Apoyo Parlamentario




No.

001.-

002.-

003.-

004.-

005.-

006.-

007.-

H. LIX LEGISLATURA DEL ESTADO DE ZACATECAS, 2007-2010

COMISION PERMANENTE
RELACION DE ACUERDOS

ASUNTO

Se solicita a la Secretaria de Gobernacion,
reconsidere los términos y efectos del
Dictamen Técnico de autorizacion de
recursos economicos del FONDEN, para los
Municipios de Loreto, Noria de Angeles y Villa
Gonzalez Ortega, Zac.

Se solicita al Gobierno Federal, a la Titular
del Poder Ejecutivo del Estado, y al H.
Ayuntamiento Municipal de Tlaltenango de
Sanchez Roman, Zac., lleven a cabo diversas
acciones para atender la situacion de
emergencia presentada recientemente en el
Municipio mencionado.

Se concede Licencia al C. Francisco Escobedo
Villegas, para separarse del cargo de
Diputado Local por tiempo indeterminado.

Se concede Licencia al C. Avelardo Morales
Rivas, para separarse del cargo de Diputado
Local por tiempo indeterminado.

Se exhorta al H. Congreso de la Unidon, para
que promueva una reforma de la Ley que crea
el Fideicomiso que administrara el Fondo de
Apoyo  Social para  Extrabajadores
Migratorios Mexicanos, a efecto de que se
amplie el plazo para la admision de
documentos en las mesas receptoras y se
flexibilicen los tramites para acreditar la
calidad de beneficiarios.

Se concede Licencia al C. Francisco Dick
Neufeld, para separarse del cargo de
Diputado Local por tiempo indeterminado.

Se solicita a la Auditoria Superior de la
Federacion, practique una revision
exhaustiva a las Transferencias
presupuestales asignadas al Estado de
Zacatecas.

APROBACION

15 de julio del 2008

29 de julio del 2008

27 de enero del 2009

03 de febrero del 2009

10 de febrero del 2009

17 de febrero del 2009

14 de julio del 2009

DIRECCION DE APOYO PARLAMENTARIO



008.-

009

010.-

011.-

012.-

013.-

014.-

H. LIX LEGISLATURA DEL ESTADO DE ZACATECAS, 2007-2010
COMISION PERMANENTE
RELACION DE ACUERDOS

Se autoriza la Comparecencia del C. Lic.
Jorge Miranda Castro, Secretario de Finanzas
del Gobierno del Estado, a fin de que
presente informacion economica y financiera
del Estado y Municipios de Zacatecas,
correspondiente al ejercicio fiscal del 2008.

Se exhorta a la Titular de la Secretaria de
Educacion y Cultura, para que adopte las
medidas necesarias a fin de evitar que las
cuotas voluntarias puedan convertirse en
condicion para la inscripcion o reinscripcion
de alumnos en escuelas publicas.

Se exhorta a los Titulares de los Poderes
Ejecutivo Federal y Estatal, para que por
conducto de sus Dependencias competentes,
vigilen que se realice la senalizacion
adecuada durante las obras que se lleven a
cabo en la red carretera del Estado.

Se exhorta respetuosamente al C. Presidente
de los Estados Unidos Mexicanos,
reconsidere el incremento al precio de las
gasolinas, diesel, gas natural y las tarifas del
consumo de energia eléctrica.

Se concede Licencia al C. Mario Alberto
Ramirez Rodriguez, para separarse del cargo
de Diputado Local por tiempo indeterminado.

Se concede Licencia al C. Avelardo Morales
Rivas, para separarse del cargo de Diputado
Local por tiempo indeterminado.

Se exhorta a la Titular del Poder Ejecutivo del
Estado, se rectifique la conduccion de
noticieros de Radio Zacatecas.

DIRECCION DE APOYO PARLAMENTARIO

04 de agosto del 2009

25 de agosto del 2009

01 de septiembre del 2009

12 de enero del 2010

09 de febrero del 2010

09 de febrero del 2010

23 de febrero del 2010



