PODER LEGISLATIVO ZACATECAS

H. LIX LEGISLATURA 2007 – 2010

ACUERDOS COMISIÓN PERMANENTE

H. LIX LEGISLATURA DEL ESTADO DE ZACATECAS, 2007-2010 COMISION PERMANENTE RELACION DE ACUERDOS

No.	ASUNTO	APROBACION
001	Se solicita a la Secretaría de Gobernación, reconsidere los términos y efectos del Dictamen Técnico de autorización de recursos económicos del FONDEN, para los Municipios de Loreto, Noria de Ángeles y Villa González Ortega, Zac.	15 de julio del 2008
002	Se solicita al Gobierno Federal, a la Titular del Poder Ejecutivo del Estado, y al H. Ayuntamiento Municipal de Tlaltenango de Sánchez Román, Zac., lleven a cabo diversas acciones para atender la situación de emergencia presentada recientemente en el Municipio mencionado.	29 de julio del 2008
003	Se concede Licencia al C. Francisco Escobedo Villegas, para separarse del cargo de Diputado Local por tiempo indeterminado.	27 de enero del 2009
004	Se concede Licencia al C. Avelardo Morales Rivas, para separarse del cargo de Diputado Local por tiempo indeterminado.	03 de febrero del 2009
005	Se exhorta al H. Congreso de la Unión, para que promueva una reforma de la Ley que crea el Fideicomiso que administrará el Fondo de Apoyo Social para Extrabajadores Migratorios Mexicanos, a efecto de que se amplíe el plazo para la admisión de documentos en las mesas receptoras y se flexibilicen los trámites para acreditar la calidad de beneficiarios.	10 de febrero del 2009
006	Se concede Licencia al C. Francisco Dick Neufeld, para separarse del cargo de Diputado Local por tiempo indeterminado.	17 de febrero del 2009
007	Se solicita a la Auditoría Superior de la Federación, practique una revisión exhaustiva a las Transferencias presupuestales asignadas al Estado de Zacatecas.	14 de julio del 2009

H. LIX LEGISLATURA DEL ESTADO DE ZACATECAS, 2007-2010 COMISION PERMANENTE RELACION DE ACUERDOS

008	Se autoriza la Comparecencia del C. Lic. Jorge Miranda Castro, Secretario de Finanzas del Gobierno del Estado, a fin de que presente información económica y financiera del Estado y Municipios de Zacatecas, correspondiente al ejercicio fiscal del 2008.	04 de agosto del 2009
009	Se exhorta a la Titular de la Secretaría de Educación y Cultura, para que adopte las medidas necesarias a fin de evitar que las cuotas voluntarias puedan convertirse en condición para la inscripción o reinscripción de alumnos en escuelas públicas.	25 de agosto del 2009
010	Se exhorta a los Titulares de los Poderes Ejecutivo Federal y Estatal, para que por conducto de sus Dependencias competentes, vigilen que se realice la señalización adecuada durante las obras que se lleven a cabo en la red carretera del Estado.	01 de septiembre del 2009
011	Se exhorta respetuosamente al C. Presidente de los Estados Unidos Mexicanos, reconsidere el incremento al precio de las gasolinas, diesel, gas natural y las tarifas del consumo de energía eléctrica.	12 de enero del 2010
012	Se concede Licencia al C. Mario Alberto Ramírez Rodríguez, para separarse del cargo de Diputado Local por tiempo indeterminado.	09 de febrero del 2010
013	Se concede Licencia al C. Avelardo Morales Rivas, para separarse del cargo de Diputado Local por tiempo indeterminado.	09 de febrero del 2010
014	Se exhorta a la Titular del Poder Ejecutivo del Estado, se rectifique la conducción de noticieros de Radio Zacatecas.	23 de febrero del 2010